
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 3. září 2018 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán; prof. Ivo Krobot; doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David 

Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Host:        doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.  

 

I. Chod fakulty: 

 děkan představil KD budoucí proděkanku pro výzkum doc. MgA. Hanu Slavíkovou, Ph.D.; 

 KD prodiskutovalo problematiku doktorských studií, jako nutné se jeví definovat artistic 

research v „našem“ pojetí; 

 informace děkana: 

- VŘ na místo pedagoga v Ateliéru činoherního herectví Mgr. Dostálka byla vybrána 

MgA. Buršová;  

- bylo vyhlášeno VŘ na místo pedagoga do ateliéru doc. Riegera; 

- novou tajemnicí DS Marta je od 1. 8. Mgr. Indrová (zástup za MD J. Kolářové); 10. 9. 

nastupuje na pozici referenta vnějších vztahů Mgr. Vodáková (zástup za MD 

Mgr. Musilové); 

- je třeba nalézt pedagoga pro předměty – Umění režie a dramaturgie a Principy režie 

a dramaturgie – řeší děkan ve spolupráci s vedoucími ateliérů režie a 

dramaturgie; 

- projekt Pohořelec – děkan seznámil KD s aktuální situací týkající se prodeje a možností 

získání grantů na financování koupě; doc. Chládková navrhuje použití „norských fondů“; 

- parkování – parkovací místa v DnO a Astorce prozatím nelze využít pro fakultu; 

tajemník otevřel diskusi, jak řešit systém parkování zaměstnanců a pedagogů fakulty na 

třech vyhrazených místech fakulty; 

- spolupráce s FAMU bude probíhat po dobu zimního semestru detaily v řešení; 

- spolupráce s UP Olomouc - je třeba dořešit podepsání smlouvy – zodpovídá 

doc. Chládková; 

- kurs profesní připravenosti – nově zařazena hodina s nově nastupující psycholožkou 

25/9 od 10:00 hod.; 

 informace doc. Chládkové: 

- festival S/E doc. Chládková informovala o nemožnosti přijmout na festival zároveň 

inscenaci DAMU a HAMU; navrhnula oslovit HAMU s nabídkou uvedení studentské 

inscenace mimo S/E; 

- informace z jednání TA ČR; 

 informace tajemníka: 

- Setkání s uchazeči nový termín: 3. 11. (přesunuto z důvodu podzimních prázdnin SŠ 

v době původního termínu); 

- v Klidové místnosti byly instalovány dva nové automaty: na kávu a občerstvení; firma 

Nuovo Caffe zdarma poskytla i filtrovací výdejník na vodu a nabízí „den kávy“ (celý 

den káva zdarma) přesný termín je třeba určit; 

 informace doc. Strnada: 

- další vlna akreditací – doc. Strnad navrhuje jako konečný termín pro dodání 

akreditačních spisů setkání AS DF (19. 9.) s možností oprav/změn až do odeslání 

na NAÚ (pro možné jazykové korekce sylabů předmětů); 

 informace prof. Krobota: 

- dvě explikační porady jsou naplánovány; 

- nazí herci v autorské inscenaci ISBN BcA. Hodoně - čeká se na vyjádření vedoucího 

projektu doc. Horoščáka; 

- prof. Krobot navrhnul možnou další osobnost v rámci cyklu rozhovorů - L. Smoček; 

děkan navrhnul V. Chramostovou s manželem a prof. Hubu; 

 tajemník odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení mimořádných stipendií souvisejících 

s přípravou a realizací projektu FRVUČ: Tvorba představení site specific pod vedením Nicole 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Mossoux a Patricka Bonté (festival Tanec Praha, 9. – 16. 6.); seznam studentů a výše částek 

je k dispozici na děkanátu; 

 děkan odsouhlasil: 
- návrh Mgr. Lahodové na přiznání mimořádného stipendia P. Taubingerové (III. roč. bak., 

ATD) ve výši 1000,- Kč v souvislosti s pořizováním a úpravou fotografií pro zaměstnance 

děkanátu; 

- návrh doc. Talpové na udělení stipendií studentům III. ročníku muzikálového herectví 

ve výši 600,- Kč/osoba na pokrytí nákladů na ubytování na festivalu Divadelní Luhačovice, 

kde studenti vystoupí v rámci zahájení; 

- udělení mimořádné odměny MgA. Vrbkové za úspěšné podání projektu TA ČR formou 

stipendia; 

- žádost MgA. Kauppinena o mimořádné stipendium ve výši 1000,- Kč na účastnický 

poplatek na Summer School Jaroměř-Josefov 2018 (28. 8. – 2. 9.). 
 

II. Zahraniční oddělení: 

 doc. Chládková informovala o jednání se scénografkou a kostýmní výtvarnicí z Budapešti 

jako partner pro IVF grant festivalu S/E 2019; 

 doc. Chládková informovala o stavu čerpání a možných způsobech dočerpání financí z fondu 

internacionalizace;  

 děkan odsouhlasil žádost MgA. Konývkové Kostřicové o udělení mimořádného stipendia 

studentům participujícím na inscenaci Mluvící hlava na cestovné na festival 5th International 

Alternativ Theatre Festival KORIFEJ 2018 (31. 7., Černá Hora), seznam studentů a výše 

částky je k dispozici na ZO; 

 děkan odsouhlasil žádost BcA. Štefanové (I. roč. nav.mag., DM) o udělení mimořádného 

stipendia ve výši 5000,- Kč na pokrytí životních nákladů vzniklých při pobytu v zahraničí 

v rámci programu Erasmus+. 

 

III. Studijní oddělení:  

 děkan odsouhlasil přerušení studia: 
 - N. Golovchenko (IV. roč. mag., ČH) 
 - J. Spišákovi (IV. roč. mag., ČH) 
 - J. Havelkovi (III. roč. bak., DM) 
 - B. Sosnovcové (III. roč. bak., DM) 
 - K. Vondráškovi (IV. roč. mag., ČH) 
 - B. Jágrové (III. roč. bak., DM) 
 - BcA. Rosochové (II. roč. nav. mag., DM) 
 - BcA. Kudelové (II. roč. nav. mag., TaPDaV) 
 - F. Biró (IV. roč. mag., MH) 
 - L. HlavatémuV. roč. mag., MH) 
 - T. Horehleďovi. roč. mag., MH) 
 - S. Hruškociové(IV. roč. mag., MH) 
 - S. Hajdukové(IV. roč. mag., MH) 
 - B. Hajdíkové(II. roč. bak., DM) 
 - BcA. Štěpandové (II. roč. nav. mag., DaV). 
 

 

 

 

  
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


